
Stand: Dezember 2015

Adress- und Kontaktdatenliste Flüchtlingssozial- und Verfahrensberatung Rheinland-Pfalz

Gebietskörperschaft/
Zuständigkeitsgebiet Träger Beratungsstelle Anschrift Ansprechpartner Telefon Fax E-Mail
Ahrweiler (Lkr.) DRK Flüchtlingssozial- und 

Verfahrensberatung
Ahrweilerstraße 1, 
53474 Neuenahr-
Ahrweiler

Maria Schön 02641-9780-35 02641-
9780-23

migration@kv-aw.drk.de

Altenkirchen (Lkr.)
Alzey-Worms (Lkr.) DW Flüchtlingssozial-und

verfahrensberatung
Klosterstraße 16,
55232 Alzey

Christian Zeiss 06731 - 45804 06731 - 
950311

christian.zeiss@dwwa.de

 Bad Dürkheim (Lkr.) Caritas Flüchtlingssozial- und 
Verfahrensberatung

Mannheimer Str. 24,
67098 Bad Dürkheim       

Carolin Urich 06322-935335 carolin.urich@caritas-speyer.de

Bad Kreuznach (Lkr.)
Bernkastel-
Wittlich (Lkr.)
Birkenfeld (Lkr.) Caritas Flüchtlingssozial- und 

Verfahrensberatung
Friedrichstraße 1, 
55743 Idar-Oberstein

Hildegard Koch 06781-50990-0 06781-
50990-0

h.koch@caritas-rhn.de

Cochem-Zell Caritas Flüchtlingssozial- und 
Verfahrensberatung

Herrenstraße 9, 
56812 Cochem

Jutta Feiden 02671/9752-0 jutta.feiden@caritas-cochem.de

Donnersbergkreis DPWV
(Förder-
initiative
Donnersb
erg)

Flüchtlingssozial- und 
Verfahrensberatung

67292 
Kirchheimbolanden;
Gasstraße 4

Sakine Akbal 06352-7537581
06352-7897955

beratung@fid-donnersberg.de

Eifelkreis (früher Lkr. 
Bitburg-Prüm)

DRK Flüchtlingssozial- und 
Verfahrensberatung

Rot-Kreuz-Straße 1-3, 
54634 Bitburg

Irmgard Mminele 06561-6020-338 06561-
6020-19

irmgard.mminele@drk-bitburg.de

Frankenthal (Std.) AWO Flüchtlingssozial- und
verfahrensberatung

Rathausplatz 2 -7, 
Z. 129,
67227 Frankenthal

Ekatererine Degen 0621-511706 degen@awo-lu.de

Germersheim (Lkr.)
Kaiserslautern (Lkr.)
Kaiserslautern (Std.)

LIGA-Fachgruppe Migration und Integration, 
Sprecher: Thomas Rüdesheim 
Kontakt: T.Ruedesheim@lv-rlp.drk.de  
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Adress- und Kontaktdatenliste Flüchtlingssozial- und Verfahrensberatung Rheinland-Pfalz
Koblenz (Std.) Diakonie Flüchtlingssozial- und 

Verfahrensberatung
Bodelschwinghstr. 36 f
56070 Koblenz

Bärbel Liss-Gul 0261-988570-112 0261-
988570-131

bliss-gul@kirchenkreis-koblenz.de

Kusel (Lkr.)
Landau (Std.)
Ludwigshafen (Std.)
Mainz (Std.) Caritas Flüchtlingssozial- und 

Verfahrensberatung
Aspeltstraße 10, 
55118 Mainz

Eva Stauf 06131-9083267 e.stauf@caritas-mz.de

Mainz-Bingen (Lkr.) AWO Flüchtlingssozial- und
verfahrensberatung

Pierrette Onangolo 01573/7602771 Pierrette.Onangolo@AWO-
Rheinland.de;

Mayen-Koblenz (Lkr.) Caritas Flüchtlingssozial- und 
Verfahrensberatung 

St.Veith-Str.14, 
56727 Mayen     

Inga Machleit 02651-9869-0
machleit-i@caritas-mayen.de

 Neustadt / W. (Std.)
Neuwied (Lkr.) Diakonie Flüchtlingssozial- und

Verfahrensberatung
Rheinstr. 69,
56564 Neuwied

Anna Kolmogorzew 02631-392222
026313922-0

kolmogorzew@diakonie-neuwied.de

Pirmasens (Std.) Diakonie Flüchtlingssozial-
und 
Verfahrensberatung

Waisenhausstr. 5,  
66954 Pirmasens

Timo Arnold 06331-22360 timo.arnold@diakonie-pfalz.de

Rhein-Hunsrück-Kreis
Rhein-Lahn-Kreis Caritas  Flüchtlingssozial- und

verfahrensberatung
Gutenbergstraße 8,
56112 Lahnstein

Anika Verkoyen 02621-920814 anika.verkoyen@cv-ww-rl.de

Rhein-Pfalz-Kreis DPWV
(Kinder-
schutzbun
d)

Flüchtlingssozial- und
verfahrensberatung

67105 Schifferstadt,
Rehbachstr. 4

Kerstin Köllner 06235-98282 fluechtlingshilfe@dksb-rpk.de

Caritas Flüchtlingssozial- und 
Verfahrensberatung

Caritas-Zentrum 
Speyer,
Bahnhofstr. 31
67346 Speyer

Mathias Münster 06232 - 209112

Speyer (Std.)

LIGA-Fachgruppe Migration und Integration, 
Sprecher: Thomas Rüdesheim 
Kontakt: T.Ruedesheim@lv-rlp.drk.de  



Stand: Dezember 2015
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Südliche Weinstraße
(Lkr.)

Diakonie Flüchtlingssozial- und 
verfahrensberatung

Außenstellen: 
Annweiler, Edenkoben, 
Offenbach

Franziska Richter 0716-11664067 franziska.richter@diakonie-pfalz.de

Südwestpfalz (Lkr.) Diakonie Flüchtlingsszozial- und
Verfahrensberatung

Waisenhausstr. 5,  
66954 Pirmasens

Timo Arnold 06331-22360 timo.arnold@diakonie-pfalz.de

Trier (Std.)
Trier-Saarburg (Lkr.)
Westerwaldkreis Diakonie Flüchtlingssozial- und

Verfahrensberatung
Hergenrother Str. 2, 
56457 Westerburg

Carmen Carty 02663-943054 02663-
943060

c.carty@diakonie-westerwald.de

Vulkaneifel (Lkr., 
früher Lkr. Daun)

Caritas Flüchtlingssozial- und 
verfahrensberatung 

Mehrener Str. 1, 
54550 Daun

Maria Thijs 06592-9573-0 06592-
957330

m.Thijs@caritas-westeifel.de

Worms (Std.)
Zweibrücken (Std.) Diakonie Flüchtlingsszozial- und

Verfahrensberatung
Wallstraße 46
66482 Zweibrücken

Arnold Timm 06332-12318 timo.arnold@diakonie-pfalz.de

LIGA-Fachgruppe Migration und Integration, 
Sprecher: Thomas Rüdesheim 
Kontakt: T.Ruedesheim@lv-rlp.drk.de  


